
AI<T THEMELIMI 
OIIE 

STATUT 
I 

X TEX 

Sot. me 08 07 .2024 ne mb~shtetje te lcglislacionit shqiptar respektivisht Ligiit Nr.990 I. daW 
14.04.2008 "Per tregtnret dhc shoqerite trcgtnre" dhe Ligiit Nr. 9723, dote 0J.05.2007 "Per 
Regj1strimin e Bizncsit", Unc, themeluesjo, kam vendosur krijimin e njc Shoqcri Trcgtare me 
eml!nimm ''X TEX" shpk. si shoqcri me pcrgjcgjesi tc kufizunr te se drcjtt!s shqiptare me. Ortakc 
tc shoqerise Zj. Concetta Massaro, at~sin Mnssnro, lindur me 25 Nentor 1980 ne Aversa. Itali. 
shtetnse italiane. bnnucse nc ndrcsen: Vin Paolo vi 12 Casnl di principe (CE), Napoli. !tali. 

Neni I 
Emertimi 

I Emfrtimi i shoqens~ t!shte X TEX SHPK me poshtt! c qunjrur ''Shoqerin" 

Neoi 2 
Pcrsonalilcti juridik 

2.1 Shoq~rin fiton personahtct juridik me regjistrimin e saj ne Regjistrin Trcgtar pranc Qendrcs 
Kombetarc tc Biznesit. 

Ncni 3 
Selin 

3 I Selia c Shoqi!nse eshtf nc adrcsl:n: Nje.sia Administrative Nr.6 Fabrika c Qclqit, Kati i 
dytc (Kati i Pnrc Tcknik). Tirane, Sbqipl!ri. 

3.2 Shoqi!rin mund te hnpe dhe mbaje zyro dhc/ose t{! krycje nktivitetc ni! vcnde t{! tjera, brcnda 
osc jashtc Republikes se Shqiperis~, si dhc U! hope ose mbylle zyrn ne vcndc W ndryshme. perve~ 
selisc se Shoqcnse, brcnda territorll shqiptar. 

Ncni 4 
Kohczgj:uja 

4 I KohczgjatJa c Shoqerisc l:shti.! per nje pcnudhG kohore t~ pacnktuar, duke filluar ngn data e 
rcgjistnmll ne RcgJ1s1nn Tregtar pranc Qendr~s Kombetnrc te Oizncsit. 



Ncni 5 
Objckti 

S. l ?bjekti i shoq~rise do tt! konsistoje n~: Prodhim foson i konfcksionevc dhe te ~ilha proc~seve 

qe lidhen me to per llogari te palcve le lreta duke perfshire import eksport me qellun p~rpunim te 

perkohshem brenda territorit tc Republikcs se Shqiperise. Shperndarje totale ose pJesorc tek 

nenkontraktoret. Shitje e veshjeve. 

Ncni6 
Knpifnli i Shoq~risc 

6.1 Kapitali themellar i Shoq~rise ~shte ne vleri!n I0.000 lcke. Kapirnli i Shoqeris~. ~shte 

nenshkruar ngn ortaku i vetem sipns nenit 6.2 w k~tij Akti Themelimi dhe perbehet nc teresi nga 

kontribute ne para. 

6.2 Kapitali i ortakut le vetem themelucs ~shte si me poshtc: 

- Ortaku i vetem Zonja Concetta Massaro, mbajtcs i I (njc) kuotc me vlere nominate te 

barabart~ me I 0,000 (dhjcte mij!) lckc, qc perben I 00% (njeqind per q ind) tc kapitalit tc shoqerise. 

6.3 Kuotat jane te zakonshme dhe lirisht t~ transferueshme sipas kushteve t~ parashikuara ne I igj 

dhe kete Statut. 

6.4 Pergjegjesia e ortakeve per humbjet e Shoqerise shlrihel deri ne vleren e pashlyer te kontributit 

ti! nenshkruar. 

Neni7 
Zmadhimi i kapitalit 

7.1 Zmadhimi i kapitalit behet me vendim tl! Asamblese se Pergjithshme sipas nenit 13 te ketij 

Statuti. 

7.2 Zmadhimi i kapitalit rnund tl! behet me derdhje ne para ose me kontribute ne natyre. Ne ~do 

rast keto konlribute duhet te shoq~rohen me nje certifikate pl!r n~nshkrimin e tyre ose nj~ raport 

vleresimi ti! kontribuleve te kryer nga nje ekspert i vler~simit te kontributeve ne natyre. 

Ncni8 
Zvogclimi i kapitalit 

8.1 Zvogl!limi i kapitalit behet me vendim te Asamblese se Pergjithshme me propozim te 

administratoril, vet~m ne rastin kur Shoqeria mund te p~soje humbje te tilla qe ta bejne le 

domosdosh~m k~W zvogelim. 

8.2 Asambleja e Pergjithshme vendos per zvogelimin c kapilalit sipas nenit I J te ketij Slatuti. 
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1 U. l Nl' Hl~t trnn-.iH.!1'11111 l(I kllulnV{' le~ p~, ~1)111110 1rc1U j11'ihlO ~huqOrl,lJ, 1110 ~hltj~ 111"' llll' dht1rllll, 

ortnku qC N~•h.111 W trnn,l'cl\'!(I ~,11,1111 duhcl t'I ~<Hn11;1ll,,>l(.11\ltu~<lvo Ill ~j,,,tJ vull11cil11 ~ ill nw 

~h~rlm, nt!p~,n\kt t\161\lolllnil dr,~l111or ;\dml11l-.1rowd1. Or1~,k~1 o tjcrtl k11110 HJ tlrnjW11 u p,unhl"rlc·i 

~~ ~lwtnv'-• 1t1 111111~~w. 1110 ku11h1,, IO bnrnlu111n, dh" d11h1.11 111 11sh1,-iljnt1 1,e10 W drnlW hrcuiln HI 

ll,t~v,• 11HII 1nm 1j11 ~ 1\lol\imit Ill v11lhw1h w 01111~111 pt'r IO tnlll"fonmr k111 11u1. 

1 O .! N~ rn-.1 llll,s1111111X!vt1-.l\i!J midi~ p11l(!vo, vlrrn o ~1101tis qll trun'llur,1ho111111ml W pl't""'"ohct 111111 

nj~ ~~Sfh:rt I c111ttr11nr 1\811 ,,rtn~~t me murrt'vc'il\lo llSt, nl{n lll~ lrn111 11t! rn111 111.: ortoHH 111 '~ blc,, 

tlt1k.or,I 

Ncnl l1 
A1mmhl1.•J11 \l Pl1rllJllhshmo 

11.1 Asumhlc.~u c Pt•rnlhh11hmc (!11hHl nrHuni mtl I lnrtO wndlmmnrriN i Slwq<.'rh,O dhc 1111.1rr v1mdi11,c 

~111 L'!ihll' mbkdhur m:Nt1IIM11. 

11.2 V~mllmct c mnrm llijll Asomblujn c rorullll11i111no, c thlrrur dho o rnhlcdhur rro1,t11lllsh1, no 

P~l'Jlllthjr me llajln dho mt, k(!1<, Su11111 JnnO 10 dotyn1oshmo pt!r tl.l al Ith<! ortnk<lt pOrfshlrO 11111 qi.! 

mung,~l nl! 

11.J Asumblcju c Pt!rgjilh;;hmo mhlidhcr 11(; rust1.11 c purushlkunrn llRII ~y Stutut, 11w1 lll\il nt! f'11q1 

''Pl'r trogtun.11 dhc shoql'rlW ll'C!Jlllrc'', liillo ,o Ocro dho su h1.1rl' eslutl c 11ovujsh111c pl1r mhniJ~icn ~ 

in1crcs11vc W Shoql!rist1 

11.•1 A;;;nmhk1n c l'l!rglhhshmc mhnhct ntl s~linO o Shoql!rlsO <)SIJ no ~do vend ljl·tCr W sh~nunr n<l 

1tjul\imln pl.fr mblcdltjc, Njofllml p{!r mhlcdhjc i d(lrgohot mu sh"rl111 W ajllht! or111~Cvc Jn mt! vnnl! 

sc 7 (shllllll) diU! pUrpnrn dulL!s so mhlclll\Jcs. NJolHml <111hc1 tO pl1rmbl\ll! vondin, t.lnt<l11, orl!n dhc 

rcncJln c diWs st! mhlcdltics, 

11. 5 Kur osumblcju o r,l.!raiithshmc 1111k t!shW 1hirr11r slpn9 p1kl1s I I ,•I W "l!tij ncnl, ujt> nii111u W 

mnrrl! vcndime W vh:fshmo voUJ111 110~0 W gllthU ortn"l!I JonU do"ord, ptlr W mnrrtl vcnd11no, 

pnvnreslsh1 1wrrog11llsistl. 

I I 6 MblL,dhju u Asumblc-ill so Pllrull1hshrno thlrrn1 ngn nclmlnhHrnlurilt. I hlriju l' A~11111hlcstl st! 

PllrK,11h-ihmc 1111111d II.! kl1rkohcl ,:dhL' 11gn 11r111ku llSO nrlO"~' qtl pL1rlitqtl-iojnl! W p11I-.W11 ~o/c, tll 

k11pi1nll1 II.! shoqt!ri,l1 me W drcjll! vote ne A-111111ulc11e c Pl1rgj1th!,h1m:. 



Nrui 12 

l\1bll'dhjn l' usnmhJ<'S~ sc pl!rgjirJ1shmc 

I~ I A~n1l°'leJn t: ,nk. ,,, h hJ d• 
b II . .;; 1 t 

f• ~ • '- s me m 1 ,tC'J, ~do \ II brcndn &Jn,hLC muaJ, e ogn dnrn c m ) J~ -. ' 1 1 

manl mr. per m1rn11111 n , d 1 
11 , t "" 

1 c rnpor111 I~ :i m nr!>trntor~H._ pm,q) rll\ c.' financrare dhe ngarl\ 1.: \JC P, c 

11 2 Vc:nJ1met I I 
bl di 

e l.ll"ons lmc rnerren nco mtnl....ft me tc drc.-Jtl! , otc. 1e prnn,,.hem ne m C' 1J"0 e 

usrunblesc, qc p~rfaqttsoJne 1~ pnlt~n J0°o tC l....:ip,wlit ,~ ~ho4eris(! 

12 3 Asnmble.1n e ptirgpthshme H'ndos me ln H! kntennt e , 01n, c Iii l"rtnU', c pJ1.·si'marrtl> pl!r 

0,dl) slunun c smtut,t, 2.modJ11mm ose lvogelimm e l,.11p1U1JiJ re rcm1sIruar. shpemdnrJen e iiume, c. 

riorgan12-11nrn dhe prishjen e shoq£-ds~. 

12 4 N<!sc nuk arrihe-t k.uClrurni sipns pil~ 12.2, A.sambleja do ,c mblidhe-t pt!rsen JO me 'one !>e 

JO due me W nJt'Jtm rend due Nt"Sc edhc nC mbledh3en e d)1~ nuk do 1E nrnhcI kuorurni 1 

ne, OJ Shern. ono~t't e prnmshe-m perbC:,nt! kuorumm c 1-.frkunr per mnrrJcn c , enduml 

Neai JJ 

Pjescmnrrju, Vorimi dbc Pcrfoqcsimi 

14 J Sectli onnk 1-..n Ll' dreJlEn c PJ('SbnDrrJes dhc li!' dreJ~n t: nJe vote n~ mbledhJcn e As.iml:lle~c 

se Perg)lthshme. Votn e sec1hI preJ ortakl:ve i's.hie c barnbane me vfcrfn e kontnbulevc le: 

nensh~rn dhe s.hlyera d11e ptrllogaritet nc proporc,on me perq mdJen e z.ott'ruar dhe qf 

pi:!rfaql:1son ne kBp1tnltn c: Shoqfrise 

J 4.2 Secilt ortak mund IE perfoqesohct n~ rnbledhjel e Asnrnblesl! ngn njt: ortaJ- IJeter npo ngn n_1e 

pe'rson I tre1e me nuton2.1m Aulonz.im1 mund Cl! jc:pet ,etern pt'r njE mbkdl1Jc tf Asnmblesc S-i! 

P~r&Jithshme, e crln pErfshin edhc mbledhJet , •Juesc me W nJejtrn rend dire 

Ncni 14 

Komf}t'tcucn1 c AS:tmblcsc sc Pcrgjhhshmr 

15 I Asnmblejn e Pl-rgJJUJihme vcndos p!!r 

n. percal-.timin c pol111knvc 1regtare, 

b. ndr) shimrn e ~uuut11, 

c rmC:rim111 dhe shkarkimm e Admrnistratonl/eve dhc cnkwmn c shperbl1mil tc t1yt, re, 

d. eml'rimm dhc sh1.arktmin e l1kuida1ori/t!vc dho ekspen~\ c konLabt:I ll! nuLon;unr dhc 

shp~rblrmin c lyre. 

c mbrJ-l'q)rJt.'n c zbn11m11 1~ pol111knve tregtllfc ngu udn11nrstra1or~1. pfd\,h1r~ pt1rgalHJcn c 

pnsq) rm e financlilrc \JCturc dhe roporte, e L~ ccurisc se , eprimtans~. 

,. 
m!ru111nin e pasqyrnve financrnre \Jelorc dhc raportei c ecuns(.l c;l: vepnmtnn~e. 

g m1ru11rnm e z..madh1m1I dhe z, og£'hmi1 le knp1tnl11 W Shoq~nse, 

h pJest-11111,n c kuowvc dhe anuJ,mrn c I) re. 

(,.,f'Au/4 



Perr aqcsimin e S 
J. shperndnrjcn l~oqenst! nt! gjykut' k rioroa . . c fit1rncvc· ~ dhe n~ proced· I t:> ntzunin di • m,c ti! lJern ku dl! d . 

• mirati • le prishjen e SI . 
n r a rn1111strntoril/~vc, 

.. . mtn e rrcgullnve loq~ns~; 9eshtJe tjeter t~ proceduralc t~ mbl . c cnktuar nga Ii .. cdhJevc t~ Asnmblcsc ID• osc nga ky Statut. • 

111. 

Neni 15 Proc~svcrbnl t \ 
c c mbledbjes sc nsamblcsi! 

2 ·'- T~ gjitha ve d' Adtn • • n tmet e asamblesc se a .. . ,m_~trator~t pergjigjen pl!r rua·t' e p~rruathshmc duhet tc regjistrohen n(! procesvcrbal. 
Se perg)lthshme. lJ J n c kopJcve rn procesverbalevc tf mblcdhjevc t~ asamblcs~ 
12.2. Procesvcrbali duhet te permba·~ d a • e le mbajt~sit le proce,s b 

1. "' lJ ntcn e v_cn~tn c mblcdhjcs, rcndin c ditcs, cmrin c kryctarit 
1? 3 p ver a 1t, rczuhatet e voumn - • rocesverbalit i bashkel dh di . . • se p~rgjithshmc. 1 et c ,c hsta e PJCsi!marrt:sve, si edhe akti I thirrJcs s{! asamblcsc \ 2.4 • Procesverbali i mbledhi,. n I k h . :.ics n,.;ns 1 ru et nga kryctnn dhc nga mbajtfsi i procesverbnlit. 

Ncni 16 
Administratori 

16. l Shoqeria administrohet nga nje ose disa Administrator. i cili ~sht~ person fizik, i zgjedhur 
brcnda ose jashte bashkfsisc st! ortak~ve, te cilet em~rohen nga Asamblejn c P~rgjithshme. Ne 
rast tt! administrimit ti:! Shoqfrise nga dy ndministratore, Shoqfria do te ndministrohet n~ mcnyrc 
Le p~rbashkft nga te dy administratorl!t sipas ligjit. 
\ 6.2 Administratori cmcrohet per njf periudht! 5 (pcse) vje~are. me tc drejtc riemerimi. 16.3 Administratori shkarkohet nga delyrn, ni! ~do kohc, me vcndim le zakonshcm te /\samblcst! 
se Pcrgjithshme sipas ligjit. 

16.4 Adm inisrratore i Shoqcrisc! !shteZonjn Concetta Massaro. 

Ncni 17 
Kompetencat c Administratorit 

d 
• • · n ht){. pfroicoies per r-l!shtjet c perditshme Li.! Shoqcrisi.! dhe pi:!rfnqcson 

I 7 1 A mm1straton "s I; 01 0,1 " 
• • 1- .. tc b 1 hem 

• • " .&dhx ie me tc tretet nt! pcrputhje me dispoz1Lat e Stntullt ose 1gpt z a ucs • 

Shoqerm~ n~ marr~ ~n 
. . · k tc gjithn kompctcncat e per ndrninistrirnin e Shoqcrisc. pcrvc~ at) re qc sipas 

17.2 ~dm1m1~!':11·1tot~•z:at~eshe~ i takojne Asnrnblest! s~ P~rgjithshmc. 
Stntullt ose •e.i '-



17 J >\~mbleJa c P~r , 
ne m~t se ka me h SJrth.shme mund te \' d 

s ume se n1e d • en ose ushtrim,n k 
a mrn1s1ra1or ve~ e- c ompcrencave le admin,stnJIJ)rei.e 17 4 Ad • ve~ ose ~ ba~/1ku min,straton ha k 

ompt"r en car dhe dctyrar e mfJ)oshtme 
a rnb1k<?qyr dhe zbaton 
b p~Tfaq~on Shoqfrini!~oJurken c brznesit re Sh°'JL!rise, 
c kuJdeset q!, Sh • d . t: oqena U! zbato·e 1, • 

~rgatrt dhe ncnsh•--- h.l ~ . &Jct dhc standardet c mbajljes se lJogan1,c, 
fJ uan I anc,n dhe ra • . propo211net pcrshi,emdaren c . portm e ecurise se vcprimtar,se dhe s~ bashku me 

e s,guron q{! delJarnJru 
II 

J . filimcve Ja paraqer Asambtese se Permuhshme per mmwm. 
lJetcr i dct vruesh · ~ o~r~ve VJetorc sI dhc raporti I ec1mse se bll11es1l dhc ~do dck lanm 

f siguron q~- d ~m srpas lrru11 osc statutn, j,me bere si~ duh~ 
kontab<!I l! au Him, 1 lrbr.J\e dhe i ti! dhenavc ~nher re pa.kl.en nJe here ni! ,.., nga ckspenc 

t ccrtrfrkuar/auditues ligjorc, nese plo'resohcn krircret l1gjorc osc nese kerkohct nc mcnyre vullnctare 1 ... , d . . . . , . d. . nga orta,-wcl, he rnport, 1 aud1rucs1r l1gJor re ccrtdikuar t I vihet ne 1spoz1c1on As.ambles! s~ Pergjithshme: 
g kriJon nJe sistem paralaJmi!rimi ne kohe~ c duhur per rrerhanat qt: kerd!nojne mbareva111en 

c: vepnmtansf dhe ckzistencen e Shoqerise; 
h raporton J>l!rpara Asambfesc ~ P~rgj1thshme lidhur me 20011mm e pohrikave tregta:rc. 

kryen ,;do det)Tf lJel~r tc caktuar nga ligji ose suuuii 

Neni 18 
Viti u..shlrimor finandar 

i 8 I V,ll U5htnmor financiar fillon me I Jan:ir dhe rnbaron me JI DhJetor l~ ~do v1t1 
Pcrjasht1m,sh1. viti i pare firurnc1ar frllon nt daren c re-gjasrnm,r re Shoqerisf ne RegJ1stnn Tregtar 
dhe perfundon me JI dhJet.or 202-l 

Ncni 19 
Sbperndarja/lik.oidimi 

19 I Per shpemda.rym e Shoqtrise. nf ¢o koh! dfa: per ¢0 nrsye, si dhe per fikuidimin dhe per 
emerimin e liku1dacoreve, do t.e "endo.sd sipas dispozit.1ve te ligjrr !ihqipuir ne fuqL 

Nroi 20 
DiJpozita te pergjirhshme 

20.1 Shoqt?rfa do re zh-.11lloJ~ ak11v1z.erm c s.?J nJ pfrpulhJe rI: plate me kit€ Sta:1u1 dhc me ltg,in 
shqrpw- P!r s.-, nut. esntf pa,ashituar ne kitE S1.aru1, do 1e aplikoh-en d15pozita1 c fegjrslacionu 
shq,ptar It zbarueshan ne fushi:n c shoqerive creg1are 

202 <;do konflilc q~ mund ti: lmdl! ne l1dh;c me zbaiimin dhe rmerpretimin e kcflJ Stawti. si dhe 
~do konflikt qe mund re lmdE midis Shoq!rist dhe tl? rretfve, ne raster e plrg_ieg,shm~risc. dhe 
rasrc tE IJaii, do re 1ete abiekt i ZgJrdhJCS o!permjei ,endimit te gjykatave shqipLlrc 



20 3 Ky Stntut mund tl! ndryshohct, rishikohet dhc/osc shfuq11.0hcr pj(!sfrisht osc I ll'ri dhc 1~ 

zl!vend!sohet me nje slntut t~ ri me vendim tf Asambles! sf P~rgjilhshme 

20.4 Ky Statut eshte hnrtunr ne dy kopje nf gjuhen shqipe, ml! vier! tf nj~jre secila. 

Nlnshkruar, sot mi! dat~ 08.07 2024, 11e Tirane. 

Ortnku l veti!m I sboqfrise "X TEX" slt.p.k 

Ortnku Sig.Ra. CONCETI'A l\1ASSARO 

NENSHKR1~11 

11.A~S /)ho 
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